
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  27.01.2025   № 17 

 

Отчет об итогах исполнения прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области за 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением 

«Об управлении и распоряжении имуществом находящимся в 

муниципальной собственности Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета 

Омского муниципального района Омской области от 28.12.2009 г. № 47, в 

соответствии с постановлением Администрации Розовского сельского 

поселения от 06.11.2024 № 194/1 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 

2024 год» (в редакции постановления от 19.11.2024 № 205) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об итогах исполнения прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 

2024 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Розовского 

сельского поселения, а также на официальном сайте Российской Федерации 

для размещения информации о проведении торгов. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Розовского сельского поселения                                         Е.В. Оськина 

 

 



Приложение к постановлению 

Администрации Розовского сельского 

поселения Омского муниципального 

района Омской области от 27.01.2025 № 17 

 

Отчет об итогах исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2024 год 

 
 

№

 

п

/

п 

Наименование объекта 

Рыночная 

оценка/Начал

ьная цена 

(руб.) 

Способ 

приватизации 

Срок 

продажи 

(дата 

подведения 

итогов 

торгов) 

Цена продажи 

(руб.) 

Итоги приватизации 

1 Нежилое помещение 2П. Назначение: 

нежилое. Площадью: 50,6 кв.м. 

Кадастровый номер: 

55:20:200101:4791. Адрес: Омская 

область, Омский район, с. Розовка, ул. 

Тельмана, д.28Д, пом. 2П  

1 700 000,00 

(без учета 

НДС) 

реализация 

преимуществен-

ного права 

 

- - не состоялась 

2 Здание (котельная), назначение: 

нежилое. Площадь: общая 126,7 кв.м. 

Этажность: 1. Кадастровый номер: 

55:20:200101:4235. Адрес 

(местоположение): Омская область, 

Омский р-н, с. Розовка, ул. Тельмана, 

д. 34 и земельный участок с 

кадастровым номером  

55:20:200101:5608, категория земель: 

земли населённых пунктов, 

разрешенное использование: 

коммунальное обслуживание. 

Площадь: 807 кв.м.. Адрес 

(местоположение): Омская область, 

Омский р-н, с. Розовка, ул. Тельмана. 

432 000,00 

(с учетом 

НДС 

42 000,00 

рублей), в том 

числе 

стоимость 

имущества - 

252 000,00 

рублей, 

стоимость 

(цена выкупа 

земельного 

участка) - 180 

000,00 рублей 

аукцион в 

электронной форме 

24.12.2024 г. 432 000,00 

(с учетом НДС 

42 000,00 рублей), в 

том числе 

стоимость 

имущества - 

252 000,00 рублей, 

стоимость (цена 

выкупа земельного 

участка) - 180 

000,00 рублей 

заключен договор 

купли-продажи  

Итого 432 000,00  


